
 

  

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru 

 
от 28.07.2021 № 47/761 

 

О присуждении персональных 

стипендий Волгоградской городской 

Думы на 2021–2022 учебный год  

 

В соответствии с решением Волгоградской городской Думы                            

от 31.10.2012 № 68/2046 «Об утверждении Положения о персональных 

стипендиях Волгоградской городской Думы», на основании протокола 

заседания комиссии по присуждению персональных стипендий Волгоградской 

городской Думы и стипендий Волгоградской городской Думы членам 

творческих и спортивных коллективов муниципальных образовательных 

учреждений сферы образования, творческих коллективов муниципальных 

бюджетных учреждений дополнительного образования сферы искусства, 

спортивных команд муниципальных бюджетных учреждений сферы спорта 

Волгограда от 21.06.2021 № 4, руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-

героя Волгограда, Волгоградская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Присудить с 01.09.2021 по 31.08.2022 персональные стипендии 

Волгоградской городской Думы (далее – стипендии) обучающимся и 

воспитанникам муниципальных учреждений общего среднего и 

дополнительного образования детей, муниципальных бюджетных учреждений 

физической культуры и спорта и муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования сферы искусства Волгограда в размере                  

1 тыс. 500 рублей ежемесячно: 

1.1. За достижения в области образования и науки: 

Бобровскому Михаилу Михайловичу – обучающемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 9 имени заслуженного учителя 

школы Российской Федерации А.Н.Неверова Дзержинского района 

Волгограда»; 

Головне Софье Владимировне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1 Центрального района 

Волгограда»; 

Данько Аксинье Александровне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 10 Центрального района 

Волгограда»; 

 

 



2 

Деларю Дмитрию Владимировичу – обучающемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 5 имени Ю.А.Гагарина 

Центрального района Волгограда»; 

Денисовой Перниа Николь – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 12 Краснооктябрьского 

района Волгограда»; 

Емельяненко Екатерине Максимовне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 35 Краснооктябрьского 

района Волгограда»; 

Калиниченко Владиславу Константиновичу – обучающемуся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 3 

Тракторозаводского района Волгограда»; 

Калмыкову Артему Эрнестовичу – обучающемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 5 имени Ю.А.Гагарина 

Центрального района Волгограда»; 

Кобылянскому Ярославу Игоревичу – обучающемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 82 Дзержинского 

района Волгограда»; 

Коробейниковой Ладе Дмитриевне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 129 Советского района 

Волгограда»; 

Крайновой Полине Игоревне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 9 имени заслуженного учителя 

школы Российской Федерации А.Н.Неверова Дзержинского района 

Волгограда»; 

Кудрявцевой Марии Александровне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 5 имени Ю.А.Гагарина 

Центрального района Волгограда»; 

Марухнич Полине Андреевне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 54 Советского района 

Волгограда»; 

Никифорову Глебу Александровичу – обучающемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 75 Красноармейского 

района Волгограда»; 

Ольховиковой Алисе Сергеевне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 17 Ворошиловского района 

Волгограда»; 

Павловой Любови Александровне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 6 Красноармейского района 

Волгограда»; 

Подгорновой Софье Максимовне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4 Ворошиловского района 

Волгограда»; 



3 

Сиротину Семену Витальевичу – обучающемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 82 Дзержинского 

района Волгограда»; 

Сухову Александру Александровичу – обучающемуся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 10 Кировского района 

Волгограда»; 

Фоменко Марии Игоревне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3 Центрального района 

Волгограда». 

1.2. За достижения в области искусства: 

Васильевой Ксении Павловне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 16 Тракторозаводского 

района Волгограда»;  

Горюнову Михаилу Алексеевичу – обучающемуся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств «Воскресение»; 

Даниелян Алисе Александровне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская  

школа искусств имени М.А.Балакирева»; 

Желудковой Виктории Игоревне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3 Центрального района 

Волгограда»; 

Камышникову Никите Александровичу – обучающемуся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств № 9»;  

Козловой Варваре Андреевне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств № 8»;  

Колотовой Арине Ярославовне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств № 4»;  

Латышевой Дарье Денисовне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств № 3»; 

Лытаевой Марии Андреевне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств № 11»; 

Марининой Олесе Павловне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

музыкальная школа № 13»; 

Мелиховой Анастасии Валерьевне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств № 3»; 



4 

Романчук Матроне Владиславовне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств № 8»; 

Румянцевой Марии Денисовне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств «Воскресение»; 

Румянцевой Софии Денисовне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств «Воскресение»; 

Сорель Софье Александровне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств № 8»; 

Султановой Регине Ренатовне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

музыкальная школа № 8»; 

Трофимовой Алисе Михайловне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

художественная школа № 1 им. В.В.Фёдорова»; 

Черных Марии Дмитриевне – обучающейся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская школа 

искусств № 3»; 

Шалаевой Анастасии Андреевне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

музыкальная школа № 8»;  

Шаповаловой Полине Алексеевне – обучающейся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Волгограда «Детская 

школа искусств имени М.А.Балакирева». 

1.3. За достижения в области спорта: 

Асдиеву Шамилу Имрановичу – воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы олимпийского резерва № 10          

г. Волгограда; 

Быковой Ульяне Викторовне – воспитаннице муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы «Родина» г. Волгограда; 

Гасанову Вадиму Илдырым оглы – воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы № 20 г. Волгограда; 

Головкину Илье Игоревичу – воспитаннику муниципального бюджетного 

учреждения Спортивной школы № 15 г. Волгограда; 

Гончарову Артёму Антоновичу – воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы олимпийского резерва № 10          

г. Волгограда; 

Ежиковой Марине Владимировне – воспитаннице муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы «Родина» г. Волгограда; 

Ершовой Маргарите Ильиничне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 34 Краснооктябрьского 

района Волгограда»; 



5 

Звоновской Татьяне Анатольевне – воспитаннице муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы «Родина» г. Волгограда; 

Климовой Ангелине Владимировне – воспитаннице муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы олимпийского резерва № 12          

г. Волгограда; 

Колбяшкиной Дарье Дмитриевне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 7 Дзержинского района 

Волгограда»; 

Лымарю Михаилу Юрьевичу – воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы олимпийского резерва № 16            

г. Волгограда; 

Михайлову Владиславу Андреевичу – воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы № 15 г. Волгограда; 

Овчинникову Максиму Владимировичу – воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы олимпийского резерва № 5            

г. Волгограда; 

Поповой Марии Александровне – воспитаннице муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы олимпийского резерва № 10          

г. Волгограда;  

Синявину Григорию Максимовичу – воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы № 15 г. Волгограда; 

Стёпкину Евгению Евгеньевичу – воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы № 15 г. Волгограда; 

Такарскому Антону Дмитриевичу – воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы № 23 г. Волгограда; 

Ужанову Игорю Алексеевичу – воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы № 23 г. Волгограда; 

Чалому Вадиму Вадимовичу – воспитаннику муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы № 6 г. Волгограда; 

Эсановой Альбине Сухробовне – воспитаннице муниципального 

бюджетного учреждения Спортивной школы олимпийского резерва № 16          

г. Волгограда. 

1.4. Спортсменам-инвалидам Волгограда: 

Лихолетовой Кристине Александровне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда», 

воспитаннице государственного автономного учреждения Волгоградской 

области «Центр развития адаптивных видов спорта»; 

Яковлевой Эльвире Максимовне – обучающейся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда», 

воспитаннице государственного автономного учреждения Волгоградской 

области «Центр развития адаптивных видов спорта». 

 

 



6 

2. Администрации Волгограда:  

2.1. Предусмотреть бюджетные ассигнования на выплату вышеуказанных 

стипендий в сумме 1116,0 тыс. рублей, в том числе: 

2.1.1. Департаменту по образованию администрации Волгограда в сумме 

360,0 тыс. рублей на выплату 20 стипендиатам. 

2.1.2. Комитету по культуре администрации Волгограда в сумме                    

360,0 тыс. рублей на выплату 20 стипендиатам. 

2.1.3. Комитету по физической культуре и спорту администрации 

Волгограда в сумме 396,0 тыс. рублей на выплату 22 стипендиатам. 

2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах 

массовой информации в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Волгоградской городской Думы Д.А.Дильмана. 

 

 

 

Исполняющий полномочия председателя  

Волгоградской городской Думы                                                           Д.А.Дильман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


